2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

4

4

Edição nº 3665 - Ano 15 - 10 de Março de 2021

domtdf003665c310032021SUMÁRIO

• AVISO DE SUSPENSÃO “SINE DIE” - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021

• EXTRATO DA RESCISÃO TRES-2-713-2019 - LUCAS DE JESUS BARBOSA

• EXTRATO DO CONTRATO 2-401-2021 - ISMAEL MICHAEL AMORIM DE CASTRO

• EXTRATO DO CONTRATO 2-402-2021 - LUIZ ALVES DE ARAUJO

• EXTRATO DO CONTRATO 2-403-2021 - JAMILLI DE JESUS SILVA

• EXTRATO DO CONTRATO 2-404-2021 - DERIVAN VIEIRA COSTA JUNIOR

• EXTRATO DO CONTRATO 2-406-2021 - GILSON FERNANDES DIAS FILHO

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1-TA-2-090-2021 - POSTO SEGURO II - DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1-TA-3-162-2021 - POSTO SEGURO II - DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1-TA-4-163-2021 - POSTO SEGURO II - DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1-TA-5-166-2021 - POSTO SEGURO II - DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

• PORTARIA 62.2021 SEADP - CONCEDE RETORNO DA LICENÇA SEM VENCIMENTOS - CLEIA PEREIRA LOBEU

Edição nº 3665 - Ano 15 - 10 de Março de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO “SINE DIE” - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que foi suspenso o
seguinte processo licitatório:
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 308/2021 – SEINFRA
OBJETO: CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS
DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, PASSEIOS EM RUAS, NO BAIRRO DE JARDIM
CARAÍPE, E REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA 7 DE SETEMBRO.

A comissão publicará acerca da continuidade do processo licitatório, mediante
publicação no diário oficial do município.

Teixeira de Freitas, 09 de fevereiro de 2021.

Magda de Seles Guimarães
Pregoeira

EXTRATO DA RESCISÃO TRES-2-713-2019 - LUCAS DE JESUS BARBOSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-100-2019
PROCESSO: TRES-2-713-2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28
CONTRATADO: LUCAS DE JESUS BARBOSA. CPF: 077.940.775-08.
OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO 2-713-2019 DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE OPERÁRIO, EXECUTADO POR INTERNO DO CONJUNTO PENAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS-BA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 78, XVII DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 01 de março de 2021.
DATA: 01 de março de 2021.

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO CONTRATO 2-401-2021 - ISMAEL MICHAEL AMORIM DE
CASTRO

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-072-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 411-2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: ISMAEL MICHAEL AMORIM DE CASTRO. CPF: 028.051.615-05.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA
POR  INTERNO  DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038  –  MANUT DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO
33903600 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 1.760,00 (HUM MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS).
VIGÊNCIA: 01 de março de 2021 a 30 de abril de 2021.
DATA: 01 de março de 2021.

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO CONTRATO 2-402-2021 - LUIZ ALVES DE ARAUJO

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-071-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 410-2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: LUIZ ALVES DE ARAUJO. CPF: 050.314.335-90.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA
POR  INTERNO  DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038  –  MANUT  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO
33903600 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 1.760,00 (HUM MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS).
VIGÊNCIA: 01 de março de 2021 a 30 de abril de 2021.
DATA: 01 de março de 2021.

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO CONTRATO 2-403-2021 - JAMILLI DE JESUS SILVA

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-069-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 408-2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADA: JAMILLI DE JESUS SILVA. CPF: 073.170.465-74.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA
POR  INTERNO  DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038  –  MANUT  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO
33903600 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 1.760,00 (HUM MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS).
VIGÊNCIA: 01 de março de 2021 a 30 de abril de 2021.
DATA: 01 de março de 2021.

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO CONTRATO 2-404-2021 - DERIVAN VIEIRA COSTA JUNIOR

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-070-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 409-2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: DERIVAN VIEIRA COSTA JUNIOR. CPF: 062.052.135-08.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA
POR  INTERNO  DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038  –  MANUT  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO
33903600 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 1.760,00 (HUM MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS).
VIGÊNCIA: 01 de março de 2021 a 30 de abril de 2021.
DATA: 01 de março de 2021.

Edição nº 3665 - Ano 15 - 10 de Março de 2021

Chave de verificação: domtdf003665c310032021 Pág.: 2 de 4

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO CONTRATO 2-406-2021 - GILSON FERNANDES DIAS FILHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 2-DL-073-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 393-2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: GILSON FERNANDES DIAS FILHO. CPF: 047.888.655-13.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO PELA QUAL SERÁ EXERCIDA
POR  INTERNO  DO  CONJUNTO  PENAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038 – MANUT DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO
33903600 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 1.760,00 (HUM MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS).
VIGÊNCIA: 01 de março de 2021 a 30 de abril de 2021.
DATA: 01 de março de 2021.

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1-TA-2-090-2021 - POSTO SEGURO II -
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1490-2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO:  POSTO  SEGURO  II–DERIVADOS  DE  PETROLEO  LTDA.  CNPJ:
12.125.475/0001-93.
OBJETO: REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES
UNITÁRIOS DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 2-090-2021,
QUE VISA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (COMBUSTÍVEL,  ÓLEO
LUBRIFICANTE,  FILTRO,  GRAXAS,  ADITIVOS  E  SOLUÇÕES  QUÍMICAS)  PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.

ITEM DESCRIÇÃO VLR UNIT ATUALIZADO

001 GASOLINA COMBUSTÍVEL COMUM R$ 5,39

003 ÓLEO DIESEL OU BIODIESEL COMUM R$ 4,29

004 ÓLEO DIESEL S10 R$ 4,39

005 ETANOL COMBUSTÍVEL COMUM R$ 3,88

DATA: 01 de março de 2021.

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1-TA-3-162-2021 - POSTO SEGURO II -
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1490-2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO:  POSTO  SEGURO  II–DERIVADOS  DE  PETROLEO  LTDA.  CNPJ:
12.125.475/0001-93.
OBJETO: REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES
UNITÁRIOS DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 3-162-2021,
QUE VISA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (COMBUSTÍVEL,  ÓLEO
LUBRIFICANTE,  FILTRO,  GRAXAS,  ADITIVOS  E  SOLUÇÕES  QUÍMICAS)  PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SEUS
DEPARTAMENTOS DESTE MUNICÍPIO.

ITEM DESCRIÇÃO VLR UNIT ATUALIZADO

001 GASOLINA COMBUSTÍVEL COMUM R$ 5,39

003 ÓLEO DIESEL OU BIODIESEL COMUM R$ 4,29

004 ÓLEO DIESEL S10 R$ 4,39

005 ETANOL COMBUSTÍVEL COMUM R$ 3,88

DATA: 01 de março de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1-TA-4-163-2021 - POSTO SEGURO II -
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1490-2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS.
CNPJ: 13.650.403/0005-51.
CONTRATADO:  POSTO  SEGURO  II–DERIVADOS  DE  PETROLEO  LTDA.  CNPJ:
12.125.475/0001-93.
OBJETO: REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES
UNITÁRIOS DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 4-163-2021,
QUE VISA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (COMBUSTÍVEL, ÓLEO
LUBRIFICANTE,  FILTRO,  GRAXAS,  ADITIVOS  E  SOLUÇÕES  QUÍMICAS)  PARA
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E
CULTURA E SEUS DEPARTAMENTOS DESTE MUNICÍPIO.

ITEM DESCRIÇÃO VLR UNIT ATUALIZADO

Edição nº 3665 - Ano 15 - 10 de Março de 2021

Chave de verificação: domtdf003665c310032021 Pág.: 3 de 4

001 GASOLINA COMBUSTÍVEL COMUM R$ 5,39

003 ÓLEO DIESEL OU BIODIESEL COMUM R$ 4,29

004 ÓLEO DIESEL S10 R$ 4,39

005 ETANOL COMBUSTÍVEL COMUM R$ 3,88

DATA: 01 de março de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
Secretária Municipal de Educação e Cultura

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1-TA-5-166-2021 - POSTO SEGURO II -
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1490-2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS. CNPJ: 14.779.611/0001-94.
CONTRATADO:  POSTO  SEGURO  II–DERIVADOS  DE  PETROLEO  LTDA.  CNPJ:
12.125.475/0001-93.
OBJETO: REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES
UNITÁRIOS DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 5-166-2021,
QUE VISA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (COMBUSTÍVEL,  ÓLEO
LUBRIFICANTE,  FILTRO,  GRAXAS,  ADITIVOS  E  SOLUÇÕES  QUÍMICAS)  PARA
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL E SEUS DEPARTAMENTOS DESTE MUNICÍPIO.

ITEM DESCRIÇÃO VLR UNIT ATUALIZADO

001 GASOLINA COMBUSTÍVEL COMUM R$ 5,39

003 ÓLEO DIESEL OU BIODIESEL COMUM R$ 4,29

004 ÓLEO DIESEL S10 R$ 4,39

005 ETANOL COMBUSTÍVEL COMUM R$ 3,88

DATA: 01 de março de 2021.

Carla Rodrigues Costa
Secretária Municipal de Assistência Social.

PORTARIA 62.2021 SEADP - CONCEDE RETORNO DA LICENÇA SEM
VENCIMENTOS - CLEIA PEREIRA LOBEU

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA
DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo n.º 001057/2021, protocolado pelo
(a)  servidor  (a)  público  (a)  municipal  CLEIA  PEREIRA  LOBEU,  no  qual  o  (a)
mesmo (a) requer o retorno de licença sem vencimentos.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  o  retorno  da  licença  sem  vencimentos,  em  atenção  ao
pedido do (a) servidor (a),  CLEIA PEREIRA LOBEU, no cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, matrícula nº 011176, a partir de 15/03/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 10 de março de 2021.

Marcelo Matos Silva
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Edição nº 3665 - Ano 15 - 10 de Março de 2021

Chave de verificação: domtdf003665c310032021 Pág.: 4 de 4

	Edição nº 3665 - Ano 15 - 10 de Março de 2021
	domtdf003665c310032021
	SUMÁRIO